会議録

会 議 の 名 称 上尾市立東中学校 第４回学校運営協議会

開  催  日  時
令和７年１月２８日（火）

午後２時００分～午後３時０５分

開  催  場  所 上尾市立東中学校 会議室

議  長  氏  名 会長  本橋 仁

出席者（委員）氏名

会長  本橋 仁

委員  田中 大    委員  篠原 紀元

委員  吉田 幸久   委員  佐久間 恭兵

委員  渡部 央    委員  大竹 麻美

校長  石田 賢一

傍  聴  者 ０名

議  題

【熟議】地域防災における中学校の役割について

（１）３学期の学校行事について

（２）令和６年度学校評価（２学期）について

（３）東中アンケート（保護者対象）結果について

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

【熟議】

〇生徒会本部役員３名同席

〇いま家庭で取り組んでいる「防災」について

〇地域にある防災備蓄品について

〇地域と行う防災訓練について

（１）承認

＊３者面談、２者面談について

＊進路関係について

＊卒業式、入学式出席依頼

特になし

（２）（３）承認

＊項目の変更について

＊成果と課題、考察について

〇学校からの配布物について

【委員】印刷にかかる時間コストへの懸念があるが、現在も

紙ベースなのか。

【学校】さくら連絡網と紙を状況に応じて使い分けている。

〇あいさつについて

【委員】保護者の肯定的な評価が８割超というのは良い結果

だと思う。地域（大人）からも積極的に声掛けを行

いたい。

【委員】不審者と間違われる懸念があり、小中学生への声掛

けを難しく感じることもある。

【学校】生徒への指導を継続するとともに、学校だよりや生

徒会活動の中で、地域にもあいさつへの協力をお願

いしていきたい。

〇全体を通して

【委員】高水準を維持しているのは学校の指導の賜物だと

考えている。委員としてできる範囲で協力したい。

【会長】学校はできることを十分やっていると評価したい。

学校評価・保護者評価の分析をもとに、引き続き

地域と学校で連携して課題等に対応していく。

その他

〇次回 令和７年度３月１８日（火）午後２時～

〇５０周年記念式典について

〇次年度の委員の選出について